
Orientering om implementeringen af styrket tilsyn med 
erhvervsaffald 

Resume 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om implementeringen af det styr-

kede tilsyn med erhvervsaffald, som trådte i kraft den 1. januar 2025. 

Forvaltningen forventer at foretage de første gebyrfinansierede tilsyn 

senest primo marts 2025, og de første fakturaer forventes at blive sendt 

ud i løbet af sommeren 2025. 

Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om igangsættelsen af det styrkede 

tilsyn med virksomhedernes affaldshåndtering, herunder udvælgelse af 

virksomheder til tilsyn samt den tilhørende fakturering. Som følge af 

den nye affaldstilsynsbekendtgørelse er det Miljøstyrelsen, der udpeger 

virksomheder til fysiske tilsyn, som kommunerne skal udføre og op-

kræve gebyr for. Borgerrepræsentationen godkendte Københavns 

Kommunes tilsynsgebyr for 2025 den 12. december 2024. 

Igangsættelse af og fakturering for gebyrfinansierede tilsyn 

Københavns Kommune skal føre fysiske tilsyn med ca. 670 virksomhe-

der i 2025. Fra august 2025 vil det være Miljøstyrelsen, der udpeger 

virksomheder til fysiske affaldstilsyn. I perioden frem til dette tidspunkt 

skal kommunerne selv udpege de konkrete virksomheder til fysiske til-

syn med udgangspunkt i temaer fastsat af Miljøstyrelsen.  

I slutningen af januar 2025 udmeldte Miljøstyrelsen temaerne for de 

første 158 fysiske tilsyn, som Københavns Kommune skal udføre. Disse 

temaer er byggeri/nedrivninger, kontor og detailhandlen.  

Teknik- og Miljøforvaltningen er ved at udpege de konkrete virksomhe-

der, udsende varslingsbreve og andet informationsmateriale samt im-

plementere et fagsystem, som bl.a. skal anvendes til at give oplysninger 

om tilsynene til Miljøstyrelsen, når disse er afsluttet. De første fysiske til-

syn er blevet varslet medio februar og vil blive udført primo marts 2025. 

Fakturering for disse tilsyn forventes først at ske i løbet af sommeren 

2025, da faktureringsløsningen først skal etableres og testes. Dette ori-

enteres virksomhederne om i forbindelse med tilsynene. 

Som følge af den politiske aftale bag det styrkede tilsyn skal hver 75. 

virksomhed udtrækkes til et fysisk affaldstilsyn i 2025. Denne frekvens 

stiger som udgangspunkt til hver 15. virksomhed årligt fra 2027. Det 
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forventes derfor, at antallet af fysiske tilsyn, som Københavns Kommune 

skal udføre, vil stige til ca. 3.000 tilsyn i 2027. 


